G

GAIUS Diddensis, 300.
Galatia, I, 1161.
 Galea salutis, 294. Galea salutaris, 356.
 GARGILIUS episcopus, I, 1036.
 Gaudium pectoris lacrymis exprimentes, 840. Gaudium semper properat, 820. Gaudendum cum chari nostri exequunt, 586, 583. Gaudendum est in mortibus Christianorum, 483. Gaudebundus, 410.
Gazalaf, I, 1071.
 Gehenna perpetua descriptio, 798.
Gemelli, I, 1072.
 GEMINIUS Victor, 398. Geminius episcopus, I, 1021.
 Geminis a Furnis, I, 1069.
 Gemma bibere, 218.
 Genas mendacio ruboris inficere, 434.
 Genealogia equorum, 784.
 Generis sublimitas, 322.
 Gentium vocatio praedicta, 578. Gentium conversio ad Christum, 379, 883. Gentium infelicitas, I, 798. 558, 755. Gentiliter vivere, I, 764. 781, 856. Gentilium conditio alia a Judeorum ratione, I, 1119, 1120. Gentes magis, in Christam credituræ, 689. Gentes magis pervenient ad regnum celorum quam Judæi, 693. Gentiles Deum Patrem agnoscunt, I, 1095. Gentiles sepe contemnunt dolores, 420. Gentilium matrimonia velita, 787.
Germaniana, I, 1061. Germanica, 1093.
 Gestus turpes et molles, 363.
 GETULICUS, 282.
Girba, I, 1060.
 Gladiatorum infelicitas, 618.
 Gladius spiritualis, 369. Gladius spiritus, 294. Gladii subvertendæ veritatis, I, 1112.
 Gleba sterilis, 549.
 Glomeratum non invisiendi confessores, sed caute, 231.
 Gloriandum in nullo, 734. Gloriandum in Deo solo, 737. Gloriarum sublime fastigium, 415. Gloriam vestram nostram computamus, 289. Gloria gemina, 418, 419.

Glutinum concordia, 517. Glutinum concordia mutuæ, I, 993. Glutinum coherentium sacerdotum, 406.
 Gomor a singulis æqualiter colligebatur, I, 1150.
Gor, I, 1066.
 Gordus presbyter, 234.
 Gracilia fratrum corda, 334.
 Græca certamina, 783. Græcae libidinis fabula, 782.
 Grechorum regnum, 571.
 Grana multa panem unum faciunt, 884. Grana pretiosa ex auribus dependentia, 453. Grana fortia contemnunt ventos, 591. Granorum multorum adunatio, I, 1142.
 Gratia coelestis et spiritualis, 661. Gratia dominica, id est baptismus, I, 1135, 1126, 1149, 1151. Gratia matutantis compendium, 198. Gratia consummatio, I, 1170. Gratia et veritas una, 409. Gratia spiritualis nativitas, 588. Gratia Dei gratuæ, 776. Deus non accipit personam nec ætatem, sed omnibus ad gratiæ consecutionem se præbat patrem, I, 1010. Coelestis gratia sine acceptance personæ, 1150. Gratia pro ætate major aut minor non

tribuitur, I, 1016. Spiritus sanctus non de mensura, sed de pietate aique indulgentia paterna æqualis omnibus prebetur, *ibid.* Gratuitum de Deo munus et facile, 221. Conversio cordis possibilis non videbatur Cypriano, 199. Quomodo mutatus, *ibid.* Gratia spiritualis nativitate reparati Filii Dei esse cooperunt, 525. Surdi auditum grati spiritualis admirerunt, 497. Cœci oculos ad Deum aperierunt, *ibid.* Nihil adversum nos potest diabolus nisi Deus ante permisit, 536. Major Dominus ad protegendum quam diabolus ad impugnandum, 653, 663. Major est qui in nobis est, quam qui in hoc mundo, 246. Non plus potest plaga terrena quam tutela divina, *ibid.* Inexpugnabilem fidem plagiæ superare non potuerunt, *ibid.* Non plus valent humanæ conamina quam divina tutela, I, 525, 526. Nihil potest separare credentes et Christo firmiter adhaerentes, 243. Nunquam in probationibus auxilium creditibus defuit, *ibid.* Vinci non potest virtus ad primum prompta, 676, 506. Manet tamen proprie libertatis arbitrium, 507. Adhaerens Christo vincit diabolum, quia Christus invictus est, 653. Schismati Domino adjuvante per ejus misericordiam regredi possunt, I, 731. Difficile non est Deo inspirare confessori constantiam, 664. Gratia vis in martyribus, 246. Martyriorum ex alta tribuitur, 803. Totum est Dominicæ promissionis et munieris, *ibid.* Divisa dignatione contingit, 291, 594. Non periculum considerandum, sed Dei auxilium, 663. Christo debetur Victoria et pugna, 790. Victoria datur a Deo, 826. Deus victores sua dignatione facit, 422, 476 Maculam pristinam assistente sibi Domino potiore virtute delecerunt, 273. Deus offert quæ nefas fuerat optare, 797. Tantum quisque tentatur quantum potest sustinere, 774. Deus remunerat in nobis quidquid ipse prestiti, 419. Honorat quod ipse fecit, *ibid.* Non perit nisi quem constat esse periturum, 781. Nemo sibi aliquid assumat, 537. Nemo confessionis aut passionis gloriam suam ducat, *ibid.* Totum Deo dandum, *ibid.* Quis ei de æculo metus est cui Deus in æculo tutor est, *ibid.* Christi est virtus qua repugnamus, 791. Nostrum nihil est, 734. Omnia nostra observatio ad Deum convertatur, 536. Spiritum et veritatem de Christi saeculificatione accipimus, 521. Quales nos fecit Deus in secunda nativitate, tales vult renatos perseverare, 535. Nemo suis viribus fortis est, 528. Deo quis obsistit quominus quod vult faciat, *ibid.* Petimus ut nomen Dei sanctificetur in nobis, 527. Ut sanctificatio et vivificatio in nobis. Dei protectione, servetur, *ibid.* Ut fiat in nobis voluntas Dei, 528. Sanctificatio nobis de Dei dignatione confertur, 527. Ut Dei voluntas fiat in corpore et spiritu, 529. Ht in illis non creditibus fiat Dei voluntas, 530. Ut facere possumus quod Deus vult, 528. In nobis, per fidem nostram voluntas Dei facta est ut essemus e cœlo 530. Opus est Dei voluntate ut fiat in nobis Dei voluntas, 528. Petimus ut in eo quod esse cupimus perseveremus, 527. Plus est quod adeptus es posse servare, *ibid.* Fides et nativitas salutaris non accepta, sed custodia vivificat, *ibid.* Recedente a Salomone et Saule disciplina Domini ca, recessit et gratia, *ibid.*

Gravitas sacerdotalis, I, 1145.
 Gremia sua tollentes, 745.
 Gregorius Domini corpus, 340. Gregem custodit vice pastoria clerus Romanus, 224, 225. Grex unus pascitur ab universis episcopis, I, 996. Gregem Christi lacerare, I, 782.
 Gubernator navis in tempestate cognoscitur, 590.
Gurgites, I, 1097.

H

Habitacula penes Patrem multa, 801.
Hadrumentina colonia, I, 709.
 Hæreditas est in tuto quæ Deo custode servatur, 616.
 Hæreses et schismata, 509. Hæretice pravitatis factio I, 726. Hæresium et schismatum venenata pernicies, 512. Hæretica pravitatis obstinatio I, 752. Hæretica noctis tenebrae, I, 8175. Hæretica tentatio, I, 1151. Hæretica pestes, I, 1130. Hæreses unde ortæ, I, 821; II, 403, 507 et seq. Hæreses ex contemptu sacerdotum oriuntur, I, 803, 821; II, 396, 403. Quia ad veritatis originem non reddit 498. Ex labore et invidia, 646. Venienti ab hæresi, manus imponitur ut accipiat Spiritum sanctum et signetur, I, 1114. Manus imponitur ad penitentiam, I, 1129, 1130. Ita factum sub apostolis, 410. Hæresi amplexi presbyteri et diaconi redeentes laici communicant, I, 1139, 1030. Hæreses prædictæ, 512, 774. Permitit hæreses Deus, ut probatorum fides elucescat, 507. Hæresis non Deo, sed diabolo ageneral, 508. Parit et exponit II, 1167. Non est spouse Christi, I, 1133. Confes-

sio in heresi prodesse non potest, I, 4190, 4191, 4192.

Hæretici a semetipsis damnati, 338, 661; I, 726, 4116, 4146. Hæreticos facit impatientia, 634. Hæreticorum inepitiae, I, 823, 824, 1081, 1128. Hæreticorum est calumnias nectere adversus Ecclesiam, I, 4188. Hæreticorum mos, 396. Hæreticorum prepositi falsi sunt Christiani, I, 4056. Hæreticorum pravitatem detestari sunt apostoli, I, 4117, 4118. Non habent nec Patrem, nec Filium, nec Spiritum sanctum, I, 4060. Corruptiores Evangelii falsa interpretatione, 508. Hostes Dei, I, 1058, 1083, 1087. Eucharistiam facere posse hæreticos negatur, I, 4055. Potestatem non habent solvendi aut ligandi, I, 4081, Nullam habent potestatem, I, 4138, 4161. Nihil habent, I, 4071. Spes nulla, fides falsa apud hæreticos, 1058. Pejores ethnici, 1068. Fatentur adversarii Cypriani universos hæreticos non habere, nec dare posse Spiritum sanctum, 4131, 4147. Stephanus confitetur Spiritum sanctum apud hæreticos non esse, I, 4165, 4166. Nulla differentia inter pseudoprophetam et hæreticum, 4103. Omnes hæretici et schismatici, nullo excepto, adversarii sunt Christi, 4138. Omnes antichristi, ibid. Soboles Antichristi, 4088. Non sunt Christiani, ibid. Hæretici phantasmati ignoti Dei sibi fingentes, I, 4160. Hæreticorum in blasphemando consensus, fcid.

Hæretici vitandi, 513, 772. Ave non dicendum, I, 4072. In dominum nostram privatam admitti non debent, ibid. Amuli sacerdotum, 510. Non colliguntur in nomine Christi, ibid. Sacrificia se celebrare credunt, ibid. Hæretico ordinare aut manum imponere non licet, I, 4166. Se ultra praeficiunt, 507. Eorum sacerdotium non est a divina dispositione, ibid. Episcopi nemine episcopatum dante, 251, 252. Non prodest ad salutem hæretico baptisma sanguinis, I, 792, 4124. Martyres hæretici esse non possunt, 511. Martyrium in hæretico non corona fidei sed pena perfidie, ibid. Extra Ecclesiam occisus non coronatur, 513. Hæreticus non potest donari honore martyrii, I, 4198, 4199. Miracula etiam faciant hæretici, nihil eis proderit, 511. Ab hæreticis virtutes sunt in nomine Jesu, 511, 4197. Prophetia domini nihil prodest hæreticis, 511. Non idcirco aliquid non faciendum quia sit ab hæreticis, I, 4111.

HELIAM Achab nittitur opprimere, 667. Helias pastus a vidua paupere, 613. Helias suriga Israel, 782. In soliditudo pascitur, ibid., 609. Christi typum gerens, 613. HELIANA habuit uxores duas, 689.

HELISIUS vivificat infantem viduam, I, 4016.

HEROCHUS incircumcisus, 684.

HERCULANUS episcopus, 820, 381; I, 851, 4035.

HERENA, mulier martyr, 281.

Herennius hypodiaconus, 421, 422, 424.

HERENIUS, martyr, 281.

HERMES Triangustus, 574.

HIATU soli civitates devoratae, I, 4163.

Hibernum, 266.

Hiems persecutionis, 266.

HIPPOCRATES, I, 1149.

Hippone diarrhitorum, I, 1070.

Hippone Regium, I, 1080.

Histrion artem suam docens, 762. Ad communionem admitti non debet, ibid. Histrionici gestus, 214.

Homicidium mortale crimen est, 631. Homicidii reus est qui fratrem suum odit, 645, 646. Homicidium, cum admittunt singuli, crimen est, 205.

Homo Deo major esse non potest, 480. Hominem stare nec moveri, 890. Homines desperati et perdi, I, 811. Homo novus, renatus, 526. Homo in mulierem mollietatem dissolutus, 785. Homines a Deo tentantur ut probentur, 741. Homines insidiantur et servint, 534.

Honora patrem et matrem, I, 4122. Honor geminatus, I, 874. Honor ecclesiasticus, 321. Honor cathedralis sacerdotalis, I, 4111.

HONORATUS episcopus, I, 1021, 4036; II, 259. Honora tua a Thucca, I, 1071.

Horarum spatia, 786. Hora tertia, sexta, nona, 540 541.

Horrea cœlica, I, 1070.

Horrea clauduntur in terris, 751.

HORTENSIANUS episcopus, I, 1021, 4036. Hortensianus Laribus, 1052.

Hortus conclusus, I, 4189. Horti Cypriani, 431

HORTANIS sententia de forma Dei 584, 574.

Hostia munda, 438. Hostia dominica veritas, 512.

Hostia fit bono latrocincio sacerdotis, 785. Hostiarum basa, 553.

HOSTILIUS invenit Pavorem et Pallorem, 570

Hostis altaris, 513, Hostis exsurgit, 551. Hostes veri- als, 595,

Humilitas in omnibus tenenda, 735. Humilitas commendatur, 238, 234, 236, 238. Humilitatis ac patienties exemplum, 396. Humilitatis magister Christus, 352. HYGINUS nonus in Urbe episcopus, I, 4130.

I

Iconium, I, 4101, 4170.

Ictus agonis, 429.

Idæa mater deorum, 571.

Idola derelicta per adventum Christi, 497. Idola dii non sunt, 654. Idola quæ gentiles deos putant, 764. Idola adjurantur et flagellantur a Christianis, 558.

Igois æternus, 792. Tormenta inferni nec requiem, nec finem habebunt, 562. Servabuntur cum corporibus suis animæ cruciatibus infinitis, ibid. Malos excedentes æterna flamma torquet, 592. Ad poenam rapiuntur, ibid. Ad secundum mortem de hac morte transeunt, ibid. Paleæ igne inextinguibili comburuntur, 266. Supplicia æternæ, I, 816, 827; II, 357. Carcer æternus, jugis flamma et poena perpetua, 550. Ignis absorbet veritatis inimicos, 793. Ignes suppliciorum, 708. Ignis antecedens in die iudicij, 1202. Ignis apparel super aquam in baptismate 1201.

Ignosci potest simpliciter erranti, I, 4117. Qui perseverat prudens et sciens sine venia ignorantie peccat, ibid.

Illecebra secularis, 244.

Immolatio pereuntium, 485. Immolasti salutem tuam, 473.

Immortalitas cogitanda, 420. Immortalitate quomodo potiri possumus, 493. Immortalitas gloria mortis, 329. Immortalitates martyrum, 291. Immortalitatem Deus pollicetur, 586, 597, 603.

Impetus consensens, 206.

Impositio manum. Vide Manus.

Inaudientia, 301.

Incestæ conjunctiones, 369. Incestæ turpitudinis sapientia, 311.

Indulgentia et privilegium societatis, 301. Indulgentia privilegium, ibid. Indulgentia Ecclesiae, I, 4125. Indulgentia Domini 268. Indulgentia poenitentibus non neganda, I, 794. Indulgentia medicina, 311. Indulgentia salutaris datur credenti, 363. Indulgentiam poenitentibus Dominus pollicetur, I, 788, 793. Indulgentia deo potitur, 534. Indulgentia humana, I, 1023.

Indumentum Christi, 490, 492, 495, 504.

Inertia veteris somnus, 519.

Infantes in primo ortu plorantes nihil aliud faciunt quam deprecantur, I, 1019. Infantes nascentes incipiunt a lacrymis, 630. Infantes puellæ ad sacrificia deferebantur, 485. Apud idolum panis mero mistus qui de immolatione supererat infantilis tradebatur, 486. Infantes parentum manus impositi vel attracti ad simulacra, 473. Amiserunt quod in primo nativitatæ exordio fuerant constituti, ibid. Eorum querelæ in die iudicij de parentibus parricidis, ibid. Parentes parricidæ qui infantes ad sacrificia trahunt, ibid. Infantum baptismus, I, 1017. Infantum martyrium, 354.